
UCHWAŁA NR XXXVI/510/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości

stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania i sposobu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz.

Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 54, poz. 850, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizację uchwały nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobów ich pobierania

uzasadniają zmiany przyjęte w związku z wprowadzeniem nowej organizacji ruchu w strefie „Centrum”.

Ponadto z dniem 1 stycznia 2009 r. ul. Królowej Jadwigi, wchodząca w obszar strefy płatnego parkowania,

została przejęta – na podstawie uchwały nr XXI/210/2008 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia

4 września 2008 r. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Inowrocławia kategorii drogi powiatowej

oraz uchwały nr XXIII/327/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 września 2008 r. w sprawie

zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulic położonych w Inowrocławiu i ustalenia ich przebiegu – przez Miasto

Inowrocław jako droga gminna. Zachodzi również konieczność sprecyzowania sposobu pobierania opłat za

parkowanie w SPP, w szczególności w innych miejscach niż wyznaczone.  

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych rada gminy (rada

miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające drogami

i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania.  

Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

Obszar strefy płatnego parkowania określony w załączniku do niniejszej uchwały został zaopiniowany

dnia 15 lipca 2009 r. przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego i Starostę Inowrocławskiego.  

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art.

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449,

z późn. zm.).  

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie zmian do uchwały. Inicjatorem wywołania uchwały

jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały;

2) w załączniku nr 2 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w każdym miejscu SPP, której

granice oznakowane są przy wjazdach znakami D-44 „strefa parkowania” oraz przy wyjazdach znakami

D-45 „koniec strefy parkowania”, także w przypadku parkowania w miejscach niedozwolonych

i niezgodnie z przepisami o ruchu drogowym.”.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr

54, poz. 326 Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.

420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 54, poz. 865 i Nr 121, poz.

1796. 

ULICE, NA KTÓRYCH POBIERA SIĘ OPŁATY ZA PARKOWANIE POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVI/510/2009 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 września 2009 r.

A) Strefa „Centrum” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Toruńska – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

2) ul. Solankowa – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

3) ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

4) ul. Poznańska – od ul. Szerokiej do ul. Świętokrzyskiej.

1) ul. Jana Kilińskiego – od ul. Wałowej do ul. Łącznej,

2) ul. Wałowa,

3) ul. Rzeźnicka,

4) ul. Mała Rybnicka,

5) ul. Rybnicka,

6) ul. Tadeusza Kościuszki,

7) ul. Wodna,

8) ul. Św. Mikołaja: 

a) od ul. Wodnej do ul. 6 Stycznia,

b) od ul. Kasztelańskiej i ul. Ks. Bogdana Gordona do ul. Farnej,

9) ul. Kościelna,

10) ul. 3 Maja,

11) ul. Królowej Jadwigi – od ul. Toruńskiej do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

12) ul. Farna.

B) Strefa „Targowiska” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Przypadek – od ul. Orłowskiej do ul. Poprzecznej,

2) ul. Poprzeczna – od ul. Karola Marcinkowskiego do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

3) ul. Ks. Romana Zientarskiego,

4) ul. Plebanka – od ul. Bpa Antoniego Laubitza do ul. Przypadek.

C) Strefa „Uzdrowiskowa” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

ul. Solankowa – od ul. Stanisława Staszica do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.  

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

al. Henryka Sienkiewicza – od ul. Grodzkiej do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że opłata za pierwszą

godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych

użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1.

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: AAREW-SZBUR-VMMUD-KSYQV-SBTTD. Niepodpisany. Strona 1 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/dtrojanowska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/47E47D08-3F1D-4576-BE90-DF91F7F4489D/#8B5AD1E2-BA21-47C4-A18C-0A24C0D2CAAF
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dtrojanowska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/47E47D08-3F1D-4576-BE90-DF91F7F4489D/#99F05B10-1F38-4C55-A454-F5E2491CEE3F
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dtrojanowska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/47E47D08-3F1D-4576-BE90-DF91F7F4489D/#5AFFD6ED-E5DB-4CF6-9A8D-F84441D3FF3A


UCHWAŁA NR XXXVI/510/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości

stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania i sposobu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz.

Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 54, poz. 850, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizację uchwały nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobów ich pobierania

uzasadniają zmiany przyjęte w związku z wprowadzeniem nowej organizacji ruchu w strefie „Centrum”.

Ponadto z dniem 1 stycznia 2009 r. ul. Królowej Jadwigi, wchodząca w obszar strefy płatnego parkowania,

została przejęta – na podstawie uchwały nr XXI/210/2008 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia

4 września 2008 r. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Inowrocławia kategorii drogi powiatowej

oraz uchwały nr XXIII/327/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 września 2008 r. w sprawie

zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulic położonych w Inowrocławiu i ustalenia ich przebiegu – przez Miasto

Inowrocław jako droga gminna. Zachodzi również konieczność sprecyzowania sposobu pobierania opłat za

parkowanie w SPP, w szczególności w innych miejscach niż wyznaczone.  

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych rada gminy (rada

miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające drogami

i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania.  

Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

Obszar strefy płatnego parkowania określony w załączniku do niniejszej uchwały został zaopiniowany

dnia 15 lipca 2009 r. przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego i Starostę Inowrocławskiego.  

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art.

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449,

z późn. zm.).  

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie zmian do uchwały. Inicjatorem wywołania uchwały

jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały;

2) w załączniku nr 2 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w każdym miejscu SPP, której

granice oznakowane są przy wjazdach znakami D-44 „strefa parkowania” oraz przy wyjazdach znakami

D-45 „koniec strefy parkowania”, także w przypadku parkowania w miejscach niedozwolonych

i niezgodnie z przepisami o ruchu drogowym.”.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr

54, poz. 326 Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.

420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 54, poz. 865 i Nr 121, poz.

1796. 

ULICE, NA KTÓRYCH POBIERA SIĘ OPŁATY ZA PARKOWANIE POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVI/510/2009 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 września 2009 r.

A) Strefa „Centrum” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Toruńska – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

2) ul. Solankowa – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

3) ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

4) ul. Poznańska – od ul. Szerokiej do ul. Świętokrzyskiej.

1) ul. Jana Kilińskiego – od ul. Wałowej do ul. Łącznej,

2) ul. Wałowa,

3) ul. Rzeźnicka,

4) ul. Mała Rybnicka,

5) ul. Rybnicka,

6) ul. Tadeusza Kościuszki,

7) ul. Wodna,

8) ul. Św. Mikołaja: 

a) od ul. Wodnej do ul. 6 Stycznia,

b) od ul. Kasztelańskiej i ul. Ks. Bogdana Gordona do ul. Farnej,

9) ul. Kościelna,

10) ul. 3 Maja,

11) ul. Królowej Jadwigi – od ul. Toruńskiej do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

12) ul. Farna.

B) Strefa „Targowiska” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Przypadek – od ul. Orłowskiej do ul. Poprzecznej,

2) ul. Poprzeczna – od ul. Karola Marcinkowskiego do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

3) ul. Ks. Romana Zientarskiego,

4) ul. Plebanka – od ul. Bpa Antoniego Laubitza do ul. Przypadek.

C) Strefa „Uzdrowiskowa” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

ul. Solankowa – od ul. Stanisława Staszica do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.  

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

al. Henryka Sienkiewicza – od ul. Grodzkiej do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że opłata za pierwszą

godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych

użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1.

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: AAREW-SZBUR-VMMUD-KSYQV-SBTTD. Niepodpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/510/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości

stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania i sposobu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz.

Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 54, poz. 850, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizację uchwały nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobów ich pobierania

uzasadniają zmiany przyjęte w związku z wprowadzeniem nowej organizacji ruchu w strefie „Centrum”.

Ponadto z dniem 1 stycznia 2009 r. ul. Królowej Jadwigi, wchodząca w obszar strefy płatnego parkowania,

została przejęta – na podstawie uchwały nr XXI/210/2008 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia

4 września 2008 r. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Inowrocławia kategorii drogi powiatowej

oraz uchwały nr XXIII/327/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 września 2008 r. w sprawie

zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulic położonych w Inowrocławiu i ustalenia ich przebiegu – przez Miasto

Inowrocław jako droga gminna. Zachodzi również konieczność sprecyzowania sposobu pobierania opłat za

parkowanie w SPP, w szczególności w innych miejscach niż wyznaczone.  

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych rada gminy (rada

miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające drogami

i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania.  

Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

Obszar strefy płatnego parkowania określony w załączniku do niniejszej uchwały został zaopiniowany

dnia 15 lipca 2009 r. przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego i Starostę Inowrocławskiego.  

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art.

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449,

z późn. zm.).  

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie zmian do uchwały. Inicjatorem wywołania uchwały

jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały;

2) w załączniku nr 2 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w każdym miejscu SPP, której

granice oznakowane są przy wjazdach znakami D-44 „strefa parkowania” oraz przy wyjazdach znakami

D-45 „koniec strefy parkowania”, także w przypadku parkowania w miejscach niedozwolonych

i niezgodnie z przepisami o ruchu drogowym.”.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr

54, poz. 326 Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.

420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 54, poz. 865 i Nr 121, poz.

1796. 

ULICE, NA KTÓRYCH POBIERA SIĘ OPŁATY ZA PARKOWANIE POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVI/510/2009 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 września 2009 r.

A) Strefa „Centrum” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Toruńska – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

2) ul. Solankowa – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

3) ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

4) ul. Poznańska – od ul. Szerokiej do ul. Świętokrzyskiej.

1) ul. Jana Kilińskiego – od ul. Wałowej do ul. Łącznej,

2) ul. Wałowa,

3) ul. Rzeźnicka,

4) ul. Mała Rybnicka,

5) ul. Rybnicka,

6) ul. Tadeusza Kościuszki,

7) ul. Wodna,

8) ul. Św. Mikołaja: 

a) od ul. Wodnej do ul. 6 Stycznia,

b) od ul. Kasztelańskiej i ul. Ks. Bogdana Gordona do ul. Farnej,

9) ul. Kościelna,

10) ul. 3 Maja,

11) ul. Królowej Jadwigi – od ul. Toruńskiej do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

12) ul. Farna.

B) Strefa „Targowiska” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Przypadek – od ul. Orłowskiej do ul. Poprzecznej,

2) ul. Poprzeczna – od ul. Karola Marcinkowskiego do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

3) ul. Ks. Romana Zientarskiego,

4) ul. Plebanka – od ul. Bpa Antoniego Laubitza do ul. Przypadek.

C) Strefa „Uzdrowiskowa” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

ul. Solankowa – od ul. Stanisława Staszica do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.  

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

al. Henryka Sienkiewicza – od ul. Grodzkiej do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że opłata za pierwszą

godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych

użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1.

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: AAREW-SZBUR-VMMUD-KSYQV-SBTTD. Niepodpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/510/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości

stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania i sposobu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz.

Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 54, poz. 850, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizację uchwały nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobów ich pobierania

uzasadniają zmiany przyjęte w związku z wprowadzeniem nowej organizacji ruchu w strefie „Centrum”.

Ponadto z dniem 1 stycznia 2009 r. ul. Królowej Jadwigi, wchodząca w obszar strefy płatnego parkowania,

została przejęta – na podstawie uchwały nr XXI/210/2008 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia

4 września 2008 r. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Inowrocławia kategorii drogi powiatowej

oraz uchwały nr XXIII/327/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 września 2008 r. w sprawie

zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulic położonych w Inowrocławiu i ustalenia ich przebiegu – przez Miasto

Inowrocław jako droga gminna. Zachodzi również konieczność sprecyzowania sposobu pobierania opłat za

parkowanie w SPP, w szczególności w innych miejscach niż wyznaczone.  

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych rada gminy (rada

miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające drogami

i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania.  

Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

Obszar strefy płatnego parkowania określony w załączniku do niniejszej uchwały został zaopiniowany

dnia 15 lipca 2009 r. przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego i Starostę Inowrocławskiego.  

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art.

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449,

z późn. zm.).  

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie zmian do uchwały. Inicjatorem wywołania uchwały

jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały;

2) w załączniku nr 2 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w każdym miejscu SPP, której

granice oznakowane są przy wjazdach znakami D-44 „strefa parkowania” oraz przy wyjazdach znakami

D-45 „koniec strefy parkowania”, także w przypadku parkowania w miejscach niedozwolonych

i niezgodnie z przepisami o ruchu drogowym.”.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr

54, poz. 326 Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.

420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 54, poz. 865 i Nr 121, poz.

1796. 

ULICE, NA KTÓRYCH POBIERA SIĘ OPŁATY ZA PARKOWANIE POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVI/510/2009 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 września 2009 r.

A) Strefa „Centrum” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Toruńska – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

2) ul. Solankowa – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

3) ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica,

4) ul. Poznańska – od ul. Szerokiej do ul. Świętokrzyskiej.

1) ul. Jana Kilińskiego – od ul. Wałowej do ul. Łącznej,

2) ul. Wałowa,

3) ul. Rzeźnicka,

4) ul. Mała Rybnicka,

5) ul. Rybnicka,

6) ul. Tadeusza Kościuszki,

7) ul. Wodna,

8) ul. Św. Mikołaja: 

a) od ul. Wodnej do ul. 6 Stycznia,

b) od ul. Kasztelańskiej i ul. Ks. Bogdana Gordona do ul. Farnej,

9) ul. Kościelna,

10) ul. 3 Maja,

11) ul. Królowej Jadwigi – od ul. Toruńskiej do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

12) ul. Farna.

B) Strefa „Targowiska” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Przypadek – od ul. Orłowskiej do ul. Poprzecznej,

2) ul. Poprzeczna – od ul. Karola Marcinkowskiego do ul. Bpa Antoniego Laubitza,

3) ul. Ks. Romana Zientarskiego,

4) ul. Plebanka – od ul. Bpa Antoniego Laubitza do ul. Przypadek.

C) Strefa „Uzdrowiskowa” 

Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 

ul. Solankowa – od ul. Stanisława Staszica do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.  

Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych: 

al. Henryka Sienkiewicza – od ul. Grodzkiej do ul. Prezydenta Franklina Roosevelta.

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że opłata za pierwszą

godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych

użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1.

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: AAREW-SZBUR-VMMUD-KSYQV-SBTTD. Niepodpisany. Strona 4 / 4


